

Det Kgl. Kunnskapsdepartement
Postboks 8119 Dep
0032 Oslo

Saksbehandler:
Ingebjørg Birkeland
E-post: ingebjorg.birkeland@siu.no
Telefon nr: +47 977 48 600

Saksnr: 2014/266-2 - 13627/2014 Deres ref: 14/4761 -

Dato: 17.12.2014

Høring av forslag til forskrift om tildeling av utdanningsstøtte for undervisningsåret 2015-2016

Kommentarene fra SIU gjelder forskriftens kapittel 35. Hva slags utdanning det gis støtte til.

Endringsforslaget

§ 35.2. Første år av bachelorutdanningen

Det foreslås å fjerne bestemmelsen som begrenser støtte til første år av bachelorutdanning (freshman) i USA og ikke-vestlige land til utdanning ved visse læresteder av høy kvalitet.

Begrunnelsen for forslaget oppgis å være at de tre kvalitetslistene (rankingslistene) som er lagt til grunn for hvilke institusjoner som tilfredsstillt kravene til høy kvalitet, i for liten grad er egnet som mål på kvaliteten på de enkelte bachelorutdanningene.

I gjeldende forskrift hjemles støtte til de to første år av en bachelorutdanning i USA og ikke-vestlige land, der utdanningen ikke anses å være på nivå for norsk bachelorutdanning, men der institusjonene er av høy kvalitet (institusjonen er inne på minst en av de tre rankinglistene). Det stilles krav om at den resterende del av utdanningen skal kunne godkjennes som høyere utdanning i Norge.

Forslaget til ny forskrift legger opp til at retten til studiestøtte de to første år, selv om disse ikke blir godkjent i Norge, gjøres generell. Studentene vil fortsatt ikke få godkjent studiepoeng i Norge fra den del av utdanningen som ikke er på nivå med norsk bachelorutdanning.

Tolkning

Forslaget er en oppfølging av regjeringens prioriteringer for utdanningsstøtte i Sundvolden-plattformen: Innføre studiestøtte til førsteåret ved bachelorstudier i ikke-vestlige land og til freshman-året i USA. Med utgangspunkt i gjeldende forskrift har en nå valgt å gå lenger, ved å inkludere støtte til utdanninger der de to første år ikke er godkjent i Norge.

Forslaget åpner for at norske studenter kan få støtte til å ta en full grad i alle land i verden, forutsatt at ikke mer enn to år av studieløpet er på et nivå som ikke vil bli godkjent i Norge. Fortsatt er ett land utelukket, Myanmar, (ref. GUS-lista) mens lavere grad i alle verdens øvrige land ser ut til å være inne.

Det er ett kvalitetskrav: at utdanningen oppfyller egne myndigheters krav til nasjonal akkreditering. akkreditert nasjonalt. En slik nasjonal akkreditering skal garantere for et minimum av kvalitet.

